



Virksomhedens eller organisationens navn:	<b>Nyborg Marina</b>
Virksomhedens eller organisationens formål - hvad beskæftiger virksomheden/organisationen sig med:	Nyborg Marinas formål er rekreativt. Byens borgere har båd her eller bruger vand eller land til fx roning, fiskeri, paddling, cykel- løbehjul- eller gåtur, eller bare ophold. Havnen besøges ligeledes af rigtig mange turister fra både vand- og landsiden.
Titel på innovationen:	Aktivér marinaens store område socialt og miljømæssigt – på land og/eller vand.
Beskrivelse af baggrund for innovationsudfordringen:	Nyborg Marina dækker over et stort og attraktivt område i kommunen, men der mangler hygge, indbydende miljøer og liv på havnen til glæde og gavn for havnens mange brugere. Bl.a. de unge efterlyser også muligheder for aktiviteter, ophold mv. på havnen.
Innovationsopgave -områder, udfordringer ønsker virksomheden/ organisationen m.v. et innovativt bud på?:	Der er flere områder på havnen, der står tomme og uudnyttede hen, fx Kongens Skibsbro og Heimdals Plads ved Lauses samt nokken ved hoppepuden og det grønne område i marinaen. Vesterhavnen er også oftest forholdsvis tom.
Øvrige bemærkninger af relevans for forståelse af eller rammen for innovationsopgaven:	Nyborg Kommunes økonomi er udfordret, så forslag skal ikke være omkostningstunge. Forslag skal stilmæssigt passe til Nyborg Marina. Forslag skal bidrage til at øge borgernes trivsel, gøre havnen endnu mere attraktiv for vor turister, bidrage til at gøre havnen mere bæredygtig, og helst kunne bruges af byens borgere hele året rundt og i mange år frem. Alternativt er forslag fremtidssikrede, så de kan tænkes ind løbende over tid. Måske kan forslagene ligefrem indebære aktiviteter, hvor borgere kan eksperimentere med klimaidéer, spare på energien på en sjov og anderledes måde. Marinaen står foran et større projekt omkring klima/højvandssikring, der har til formål at holde det stigende havniveau væk fra byen. Dette skal også tænkes ind. Vær opmærksom på om idéer evt. kan medføre lys- eller støjgener.
Har I mulighed for at give sparring således at de unge evt. kan kontakte jer? Skriv mobilnr. og mail.	Gerne. Lis Mylenberg, havnemester, mobil 20283591, lim@nyborg.dk